

Wirtualna paczka - realny dar

Data publikacji: 28.12.2013 9:40

To była trzynasta edycja akcji - 'Prezent pod choinkę'. Inicjatywa prowadzona przez dziegielowskie Centrum Misji i Ewangelizacji co roku daje radość kilku tysiącom dzieci na Wschodzie. Nie inaczej było i tym razem.

Ogólnopolska akcja charytatywna "Prezent pod choinkę" polega na przygotowaniu przez dzieci, młodzież i osoby dorosłe prezentów dla dzieci potrzebujących naszego wsparcia. Prezenty pakowane są do pudełek (o przybliżonych wymiarach 30/20/10 cm czyli takich, jak po butach), a ofiarodawcy mogą zdecydować o tym, dla którego dziecka przygotowują prezent - chłopców bądź dziewczynek, w różnych przedziałach wiekowych. W tym roku paczki z prezentami trafiły do dzieci w Rumunii, na Białorusi i Ukrainie.

Końcem listopada do Dziegielowa trafiały paczki z prezentami. Tutaj były segregowane i pakowane w pudełka. Początkiem grudnia, zostały one zapakowane do dużego samochodu ciężarowego i specjalny transport wyjechał na Białoruś i do Rumunii.

Musieliśmy wyjechać z odpowiednim wyprzedzeniem, aby z prezentami zdążyć przed świętami – mówi Bożena Giemza, rzecznik prasowy Centrum Misji i Ewangelizacji.

Kolejny raz CMiE przygotowało ofertę 'wirtualnych paczek'. ***To z myślą o osobach, które nie mają czasu kupować prezentów, a chcą przeznaczyć pieniądze na jego cel*** – tłumaczy Giemza. Każda taka osoba przeznaczona pewną sumę pieniędzy na zakup paczek. ***My ich w tym wyręczamy*** – dodaje rzeczniczka Centrum.

Największe problemy, jak co roku, są z paczkami, które mają trafić na Ukrainę. Bożena Giemza nie ukrywa, że zawsze pojawiają się utrudnienia, jeśli wysyła się do tego kraju pomoc humanitarną. ***Duża korupcja, utrudnienia i blokowanie wszystkiego co jest o takim charakterze. Więc chcąc ominąć te problemy z przejazdem paczek przez granicę ukraińską, przekazaliśmy pieniądze z wirtualnych paczek. Tym samym, już na miejscu zakupiono niezbędne produkty i przygotowano prezenty.***

W 13. edycji akcji "Prezent pod choinkę" przygotowano 4023 paczki. 1000 paczek przekazano na Białoruś do dzieci z parafii w Grodnie oraz w pobliskich miejscowościach, również w domach dziecka i w polskiej szkole. 2669 paczek przesłano do dzieci z Rumunii, wychowujących się w rodzinach, ale również w domach dziecka oraz do dzieci ze świetlicy środowiskowej Arka Noego i do dzieci – podopiecznych streetworkerów w Lasi. Na Ukrainę, ze względu na zaostrzone przepisy celne, trafiły pieniądze przekazane na paczki wirtualne, w sumie 354 prezenty.

Jan Bacza